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Bazuar ne vullnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 271020 :Léx{gpd‘gset si
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Themelimi, Emri; Objel 1tja dhe Selia e Shogerise.
£ 4
Neni 1: :

s &
T
<43

Themelimi, Theﬁéjﬁesit, Emri. [

Sot me date 21 /OEMﬁmefn;%!_ohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin: “DUBAI
GHAPH INVESTMENT” SHPK

Themeluesit e shogerise “DUBAI GHAPH INVESTMENT” SHPK jane;

e 7 SAMIH BAKRI TARABICHI, shtetas Sirian, i datl. 31/07/1953 , lindur ne Damascus,
mbajtes i pasaportes se shtetit te Sirise, me Nr. 011541423, madhor, me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar; Perfagesuar me Prokure te Posacme nga Z. HUSSAM MTAWA, i
biri i Erfan, lindur me 25/12/1977, ne Siri, dhe banues ne Tirane, identifikuar sipas
leternjoftimit vetjak te shtetit shgiptar qe me paraqiti me nr. H71225186E, madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar; Prokura me Nr. 2018/1/13830, date
18/01/2018;

e  Z JAREE ALI, shtetas Sirian, i biri i Jamal Eddin, i datl. 15/11/1965, lindur ne Hasaka,
mbajtes i pasaportes se shtetit te Sirise, me Nr. 007539786, madhor, me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar; Perfagesuar me Prokure te Posacme nga Z. HUSSAM MTAWA, i
biri i Erfan, lindur me 25/12/1977, ne Siri, dhe banues ne Tirane, identifikuar sipas
leternjoftimit vetjak te shtetit shqiptar qe me paraqiti me nr. H71225186E, madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar; Prokura me Nr. 1124 Rep dhe Nr. 349 Kol, date
05/04/2017.

o Z OSAMA MOHAMED HUSSEIN NASSAR, shtetas Egjiptian, i datl. 04/07/1973, lindur ne
Monofiya, dhe banues ne Dubai, mbajtes 1 pasaportes se shtetit te Egjiptit, me Nr.
A14373120, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar; Perfagesuar me
Prokure te Posacme nga Z. HUSSAM MTAWA, i biri i Erfan, lindur me 25/12/1977, ne Siri,
dhe banues ne Tirane, identifikuar sipas leternjoftimit vetjak te shtetit shqiptar ge me
paraqiti me nr. H71225186E, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;
Prokura me Nr. 4705 Rep dhe Nr. 1086 Kol, date 22/11/2017. '




——
o ZNJ. NOUR MARDLI, shtetase Siriane, & bija e Abduliarim, e datl 01/01/1980, lindur ne

Damascus, mbajtese e pasaportes se shtetip;e_ﬁiicﬁé,me Nr. 011459659, madhore, me zotesi
te plote juridike dhe per te vepruar; Perfe;iié‘s:uar }ﬁe Prokure te Posacme nga Z. HUSSAM
MTAWA, i biri i Erfan, lindur me 25/12 /1@"7 7, ne Siri, dhe banues ne Tirane, identifikuar
sipas leternjoftimit vetjak te shtetit shqiptér _qgfﬁé paraqiti me Nr. H71225186E, madhor,
me zotesi te plote juridike dhe pef -te'Véb-Ilﬁar: Prokura me Nr. 2018/1/39474, date
19/02/2018; ‘

Te cilet redaktojne kete Akt-Themelimi, ne perputhje me ligjet e Republikes se Shpiperise nr.
9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar dhe ligjit 9723
date 03.05.2007”Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te ndryshuar.

Neni 2:
Objekti i Shogerise.

1) Aktivitet ne fushen e ndertimit. Ndertime civile dhe industriale.

Neni 3:
Kohezgjatja e shogerise.

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4:
Selia e shogerise

Rr. Rruga Kont Urani, Nr. 37, Tirane

Kreu II
Kapitali i shogerise.

Neni 5:

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 75 030 000 (shtatedhjeté e pese milion e tridhjete mije )
leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e
tyre si vijon :

Lloji i kontributit eshte ne para -ne vleren 75 030 000 (shtatedhjete e pese milion e tridhjete

mije leke, i ndare ne 4 kuota me vlere;




.

7. SAMIH BAKRI TARABICHI , esht= moterues i IZ{HE-,WE] me viere 45 018 000 Lek (dyzete
pese milion e tetembedhjetemije lek), ge kon&s;&oﬂdbm ne 60 % te Kapitalit te Shogerise.

Z. JAREE ALI, eshte zoterues i 1 (nje Kuote) ‘me-vlere 15 006 000 Lek (pesembedhjetemije €
gjashtemije lek), ge korrespondon ne 20 % te Kapitalit te Shogerise.

7. 0SAMA MOHAMED HUSSEIN NASSAR eshte“z()tehi'es i 1 (nje Kuote) me vlere 11 254 500 Lek
(njembedhjetemilion e dygind e pesedhjete e kater mije e peseqind lek), ge korrespondon ne
15 % te Kapitalit te Shogerise. 7

ZNJ. NOUR MARDLI eshte zoterues i 1 (nje Kuote) me vlere 3 751 500 Lek (tremilion e
shtateginde pesedhjete e njemije e peseqind lek), ge korrespondon ne 5 % te Kapitalit te
Shogerise.

Kapitali themeltar i shogerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shogerise.

Kreu 111
Administratori i shogerise.
Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shogerise
per nje periudhe pese vjecare (5 vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, 1
ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te
zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.
e Administratori i pare i shogerise per nje periudhe 5 (pese) vjecare do te jete Z. JAREE ALIL
shtetas Sirian, i biri i Jamal Eddin, i datl. 15/11/1965, lindur ne Hasaka, mbajtes i pasaportes

se shtetit te Sirise, me Nr. 007539786, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit ge

lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te

tij.

Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.

Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,

punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne

kompetence te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e

vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te
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rregullohen nga Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te

Regjistrimit”, i ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te nje'j?'éie me origjinalin.
Tirane, me date 21/03/2018 : /
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THEMELUESIT:
(jane perfagesuar me Prokure te Posacme nga Z. HUSSAM MTAWA)
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PULLE TARIFE
oV,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE MARIA M. DANO

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot, me daten 21/03/2018, para meje Noteres MARIA M. DANO, anetare e Dhomes'se™™ "

Notereve Tirane, me seli ne Rr. Kont Urani, Nr. 39, u paraqit personalisht:

.Z. HUSSAM MTAWA, i biri i Irfan, lindur me 25/12/1977, ne_ Siri, dhe banues ne Tirane,

-

identifikuar sipas leternjoftimit vetjak ge me paragiti me nr. H71225186E, madhor, me zotesi te

plote juridike dhe per te vepruar.

«Z. SAMIH BAKRI TARABICHI, shtetas Sirian, i datl. 31/07/1953, lindur ne Damascus, mbajtes
i pasaportes se shtetit te Sirise, me Nr. 011541423, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per

te vepruar;

oZ. JAREE AL shtetas Sirian, i biri i Jamal Eddin, i datl. 15/11/1965, lindur ne Hasaka, mbajtes i
pasaportes se shtetit te Sirise, me Nr. 007539786, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te

vepruar;

« 7. 0SAMA MOHAMED HUSSEIN NASSAR, shtetas Egjiptian, i datl. 04/07/1973, lindur ne
Monofiya, dhe banues ne Dubai, mbajtes i pasaportes se shtetit te Egjiptit, me Nr. A14373120,

madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

« ZNJ. NOUR MARDLI, shtetase Siriane, e bija e Abdulkarim, e datl. 01/01/1980, lindur ne
Damascus, mbajtese e pasaportes se shtetit te Sirise, me Nr. 011459659, madhore, me zotesi te

plote juridike dhe per te vepruar;

Ka neneshkruar « AKT-THEMELIMI’-in e shogerise “DUBAI GHAPH
INVESTMENT” SHPK; dhe e nenshkroi ne pranine time.

Duke gene e sigurte per identitetin dhe vullnetin e tij te lire dhe sipas ligjit per noterine
nr.7829 date 01.06.1994, I ndryshuar vertetoj se nenshkrimi ne aktin bashkengjitur eshte i Z.
HUSSAM MTAWA.




